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Grzegorz Mateja 
Radny Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

Dotyczy interpelacji złożonej 22.09.2017 roku (BRM.0003 .1 60.2017), przez radnego 
Grzegorza Mateje w sprawie praw i obowiązków ucznia/wychowanka. 

Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Kędzierzyn-Koźle opracowały 

i wprowadziły w życie zbiór praw i obowiązków. Zbiory te mają różne nazwy: Kodeks ucznia, 
Kąrta Reguł Życia w Szkole, Prawa i obowiązki ucznia, Kodeks Dobrego Kolegi, Kodeks 
przedszkolaka, Przedszkolak na medal, Co powinien wiedzieć każdy Przedszkolak- Karta praw 
i obowiązków przedszkolaka. Wszystkie dokumenty stanowią część Statutów przedszkola lub 
szkoły. W większości placówek są wywieszone w widocznym dla dzieci i rodziców miejscu, 
zamieszczone na stronach internetowych. 
Prawa ucznia i dziecka są chronione we wszystkich placówkach. We wszystkich szkołach 
wybierany jest przez uczniów na trzyletnią kadencję Rzecznik Praw Ucznia. Do jego obowiązków 
należy: 

y' przeciwdziałanie łamaniu praw ucznia w szkole, 

, y' zwiększanie świadomości prawnej młodzieży, rodziców i nauczycieli; 

y' pomoc w rozwiązywaniu konfliktów, 

y' przyjmowanie zgłoszeń uczniów o naruszeniu ich praw w szkole, 

y' informowanie uczniów o przysługujących im prawach i sposobie ich dochodzenia, 

y' interweniowanie w razie naruszania podstawowych praw ucznia, 

y' udzielanie uczniom pomocy zgodnie z ustalonym trybem postępowania, 

y' informowanie stron sporu o podjętych przez siebie działaniach, 

y' współpraca z Samorządem Uczniowskim w zakresie upowszechniania praw 

i obowiązków ucznia 

y' . współpraca z Dyrektorem Szkoły i pedagogiem szkolny. 
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W przedszkolach i szkołach uczmowIe 

wymieniony sposób: 

~ 
rodzice zapoznawama są z prawami w niżej 

.(' we wrześniu z dokumentami szkolnymi zapoznaje uczniów wychowawca klasy/grupy 
interpretując przepisy prawa, zapoznając z prawami i obowiązkami ,ucznia 

.(' , poprzez działania i pracę Samorządu Uczniowskiego / uczniowie wybierają opiekuna 
SU, przewodniczącego SU i na regularnych spotkaniach zapoznawani są z prawami 
uczma 

.(' poprzez regularne przypominanie o prawach ucznia- 10 grudnia szkoły obchodzą 
Dzień Praw Dziecka 

.(' poprzez akcje Samorządu Uczniowskiego , które są inicjatywą uczniowską - mają one 
uczyć szeroko pojmowanej tolerancji i przeciwdziałać agresji 

.(' poprzez współpracę z ośrodkiem kuratoryjnym - regularne, spotkania z kuratorem 
sądowym 

.(' poprzez uczestnictwo klas w pokazowym rozprawach sądowych 

.(' na lekcjach wiedzy o społeczeństwie, wychowania do życia w rodzinie 

.(' Poprzez aktywny udział szkoły w Festiwalu Praw Człowieka - imprezę przygotowuje II 
Liceum Ogólnokształcące 

.(' aktywny udział w Maratonie Pisania Listów w obronie niesłusznie więzionych 
( Amnesty International) , 

.(' aktywny udział w szkolnym wolontariacie 

.(' gazetki szkolne -

.(' w każdej grupie wiekowej prowadzono zajęcia w obrębie akronimu GADKI -
profilaktyki dotyczącej ochrony przed krzywdzeniem, prawa do intymności -
opracowane przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, 

.(' dzieci uczestniczyły w zajęciach dotyczących profilaktyki zdrowia psychicznego 
małego dziecka prowadzonych przez psychologa oraz pedagoga. 

W szkołach i przedszkolach chronione są ' prawa ucznia i dziecka. Nauczyciele w swoich 
działaniach dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych kierują się dobrem uczniów, troską o ich 
zdrowie, postawę moralną i obywatelską z poszanowaniem ich godności osobistej. W ochronie 
praw ucznia biorą udział wszyscy pracownicy szkoły, przedszkola poprzez: 

.(' Powołanie Rzecznika Praw Ucznia 

.(' Realizację programu "Chronimy dzieci przed krzywdzeniem" 

.(' Współpracę z Policją, Sądem, Strażą Miejską w przypadku naruszenia praw dziecka przez 
dzieci lub osoby dorosłe 

.(' Zajęcia z zakresu umiejętności psycho-społecznych np, asertywna obrona swoich praw 

.(' Plakaty - "Wychowanie bez przemocy", "Prawa dziecka", "Sposoby radzenia sobie 
z agresją dziecka - co robić, gdy dziecko jest agresywne, czego nie należy robić, gdy 
dziecko jest agresywne - wskazówki dla rodziców", "Jak wychowywać dziecko, aby nie 
zapominać o jego prawach?", "Martwisz się o dziecko? - telefon dla rodziców i nauczycieli 
w sprawie bezpieczeństwa dzieci", ,,słowa dają moc", "Uda Ci się", "Kocham Cię", 

"Wierzę w Ciebie", "Apel Twojego Dziecka", ,,10 porad dla rodziców dotyczących 
bezpiecznego korzystania z Internetu przez dzieci", "Uważaj - małe dzieci są delikatne i 
kruche, dlatego łatwo je skrzywdzić';, "Słowa ranią na całe życie - kretyn"; 
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~ 
./ Informowanie rodziców o działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu (pomoc socjalna, pomoc terapeutyczno -
wspomagająca, pomoc interwencyjna, oferta pomocowa); "Informator - wykaz placówek 
świadczących pomoc"; . 

./ Placówki są obj ęte monitoringiem ze względu na bezpieczeństwo dzieci 
,( Przestrzeganie zapisów w Statucie. 

W ciągu ostatnich trzech lat w przedszkolach nie było zgłoszeń dotyczących praw UCZnia. 
W czterech szkołach do Rzecznika Praw Ucznia zgłoszono następujące sprawy: 

./ ustalania godzin poprawy z przedmiotu w czasie, kiedy klasa ma inne plano~e zajęcia, 

./ przeprowadzanie ki lku sprawdzianów w ciągu tygodnia . 

./ brak akceptacji ucznia w klasie, odczuwanie psychicznego dyskomfortu 

./ Faworyzowanie ucznia bądź grupy uczniów 

./ związane z poczuciem niesprawiedliwości co do systemu oceniania lub sposobu oceny. 

Wszystkie skargi zostały rozpatrzone i załatwione polubownie. Uczniowie zostali poinformowani 
o innym terminie poprawy ocen po uzgodnieniu z nauczycielem uczącym . Były rozwiązywane '. 
zarówno przy współpracy z wychowawcami, pedagogiem, dyrektorem, innymi nauczycielami 
i rodzicami oraz uczniami. Wspólnie starano się doprowadzić do porozumienia i kompromisu. Po 
zbadaniu sprawy za każdym razem udało się osiągnąć zadowalający kompromis. 

Szkoły i przedszktlla są autonomiczne w swoich działaniach. Za przestrzeganie praw 
odpowiedzialny jest dyrektor placówki. Wszystkie przedszkola i szkoły działają z poszanowaniem 
Konwencji o Prawach Dziecka, Ustawy Prawo Oświatowe , Rozporządzeń Ministra Edukacji 
w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych oraz w sprawie warunków 
i sposobów oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych. Jasno są opisane prawa i obowiązki. 
Uczniowie mają spisane jasne reguły trybu zgłaszania skarg w przypadku ich naruszenia. We 
wszystkich placówkach sa przestrzegane prawa ucznia i dziecka. 
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